
Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 13,30%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 13,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o dia 10 do mês subsequente

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 109.192,67          11.790,92          11.790,92                     11.790,92                  -                       09/02/18 09/02/18
Fevereiro 107.558,25          11.611,11          11.611,11                     11.611,11                  -                       09/03/18 09/03/18
Março 104.379,64          11.261,47          11.261,47                     11.261,47                  -                       10/04/18 10/04/18
Abril 104.705,24          11.297,28          11.297,28                     11.297,28                  -                       10/05/18 10/05/18
Maio 103.765,69          11.193,94          11.193,94                     11.193,94                  -                       08/06/18 30/05, 08/06/18
Junho 105.388,54          11.372,48          11.372,48                     11.372,48                  -                       10/07/18 28/06,10/07/18
Julho 104.590,82          11.284,72          11.284,72                     11.284,72                  -                       10/08/18 30/07/18
Agosto 105.920,72          11.431,03          11.431,03                     11.431,03                  -                       10/09/18 30/08/18
Setembro 98.351,52            10.598,40          10.598,40                     10.598,40                  -                       10/10/18 28/09/18
Outubro 96.845,76            10.652,77          10.652,77                     10.652,77                  -                       09/11/18 31/10,09/11/18
Novembro 96.915,08            10.660,39          10.660,39                     10.660,39                  -                       10/12/18 30/11/18
Dezembro 96.544,20            10.619,61          10.619,61                     10.619,61                  -                       10/01/19 28/12/18
13º Salário 72.079,99            7.928,53            7.928,53                       7.928,53                    -                       20/12/18 10/01, 25/03/2019
TOTAL 1.306.238,12       141.702,65        141.702,65                   141.702,65                -                       

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE TUPARETAMA                                            EXERCICIO DE 2018
ANEXO XI

Resolução TC n° 48, de 19 de dezembro de 2018

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde
Alíquotas do Contribuição, previstas no Decreto municipal
n° 04/2015, n°. 04/2017 de 01 de abril de 2017.

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS

PENSIONISTAS (RPPS)
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO 
REPASSE 

CONTABILIZADA

RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA VALOR 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 109.192,67          14.522,63          13.983,56                     539,07                       13.983,56            -                          09/02/18 09/02/18
Fevereiro 107.558,25          14.305,25          13.797,89                     507,36                       13.797,89            -                          09/03/18 09/03/18
Março 104.379,64          13.882,49          13.375,13                     507,36                       13.375,13            -                          10/04/18 10/04/18
Abril 104.705,24          13.925,80          13.418,44                     507,36                       13.418,44            -                          10/05/18 30/04,10/05/18
Maio 103.765,69          13.800,84          13.325,19                     475,65                       13.325,19            -                          08/06/18 30/05,08/06/18
Junho 105.388,54          14.016,68          13.604,45                     412,23                       13.604,45            -                          10/07/18 28/06,10/07/18
Julho 104.590,82          13.910,58          13.434,93                     475,65                       13.434,93            -                          10/08/18 30/07,30/08/18
Agosto 105.920,72          14.087,46          13.675,23                     412,23                       13.675,23            -                          10/09/18 30/08/18
Setembro 98.351,52            13.080,75          12.668,52                     412,23                       12.668,52            -                          10/10/18 28/09,02/10/18
Outubro 96.845,76            12.880,49          12.404,84                     475,65                       12.404,84            -                          09/11/18 31/10,09/11/18
Novembro 96.915,08            12.889,71          12.414,06                     475,65                       12.414,06            -                          10/12/18 30/11/18
Dezembro 96.544,20            12.840,38          12.428,15                     412,23                       12.428,15            -                          10/01/19 28/12/18, 10/01/19
13º Salário 72.079,99            9.586,64            9.586,64                       9.586,64              -                          20/12/18 10/01, 25/03/2019
TOTAL 1.306.238,12       173.729,67        168.117,00                   5.612,67                    168.117,00           -                          

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 48, de 19 de dezembro de 2018

BASE DE CÁLCULO

DATA DO 
VENCIMENTO  

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

RECOLHIDA 

DATA DO REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 109.192,67          22.791,15          22.791,15                     22.791,15                  -                       09/02/18 09/02/18
Fevereiro 107.558,25          22.439,59          22.439,59                     22.439,59                  -                       09/03/18 09/03/18
Março 104.379,64          21.755,89          21.755,89                     21.755,89                  -                       10/04/18 10/04/18
Abril 104.705,24          21.825,92          21.825,92                     21.825,92                  -                       10/05/18 30/04,10/05/18
Maio 103.765,69          21.623,78          21.623,78                     21.623,78                  -                       08/06/18 30/05,08/06/18
Junho 105.388,54          21.972,84          21.972,84                     21.972,84                  -                       10/07/18 28/06,10/07/18
Julho 104.590,82          21.801,28          21.801,28                     21.801,28                  -                       10/08/18 30/07,30/08/18
Agosto 105.920,72          22.087,29          22.087,29                     22.087,29                  -                       10/09/18 30/08/18
Setembro 98.351,52            20.459,16          20.459,16                     20.459,16                  -                       10/10/18 28/09,02/10/18
Outubro 96.845,76            20.831,52          20.831,52                     20.831,52                  -                       09/11/18 31/10,09/11/18
Novembro 96.915,08            20.846,39          20.846,39                     20.846,39                  -                       10/12/18 30/11/18
Dezembro 96.544,20            20.766,60          20.766,60                     20.766,60                  -                       10/01/19 28/12/18, 10/01/19
13º Salário 72.079,99            15.504,39          15.504,39                     15.504,39                  -                       20/12/18 10/01, 25/03/2019
TOTAL 1.306.238,12       274.705,80        274.705,80                   274.705,80                -                       

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

DATA DE 
VENCIMENTO 

DATA DE 
REPASSE 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 48, de 19 de dezembro de 2018

VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA 

ANEXO XI-C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA
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Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 13,30%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 13,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o dia 10 do mês subsequente

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 4.973,43                 547,06                    547,06                            547,06                    -                          09/02/18 20/02/18
Fevereiro 4.607,82                 506,85                    506,85                            506,85                    -                          09/03/18 12/03/18
Março 4.254,84                 468,02                    468,02                            468,02                    -                          10/04/18 29/03/18
Abril 4.254,84                 468,02                    468,02                            468,02                    -                          10/05/18 02/05/18
Maio 4.254,84                 468,02                    468,02                            468,02                    -                          08/06/18 25/05/18
Junho 4.254,84                 468,02                    468,02                            468,02                    -                          10/07/18 29/06/18
Julho 4.254,84                 468,02                    468,02                            468,02                    -                          10/08/18 30/07/18
Agosto 4.604,64                 506,50                    506,50                            506,50                    -                          10/09/18 05/09/18
Setembro 4.254,84                 468,02                    468,02                            468,02                    -                          10/10/18 28/09/18
Outubro 4.254,84                 468,02                    468,02                            468,02                    -                          09/11/18 30/10/18
Novembro 4.254,84                 468,02                    468,02                            468,02                    -                          10/12/18 10/12/18
Dezembro 4.149,90                 456,48                    456,48                            456,48                    -                          10/01/19 28/12/18
13º Salário 4.254,84                 468,02                    468,02                            468,02                    -                          20/12/18 08/02/19
TOTAL 56.629,35               6.229,07                 6.229,07                         6.229,07                 -                          

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

COMPETÊNCIA VALOR 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 48, de 19 de dezembro de 2018
MUNICÍPIO DE TUPARETAMA                                            EXERCICIO DE 2018

ANEXO XI

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Assistência Social

Alíquotas do Contribuição, previstas no Decreto municipal
n° 04/2015, n°. 04/2017 de 01 de abril de 2017.

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS

PENSIONISTAS (RPPS)
BASE DE CÁLCULO

RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO 
REPASSE 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.973,43                 661,47                    661,47                            -                         661,47                     4,31                       09/02/18 20/02/18
Fevereiro 4.607,82                 612,84                    612,84                            -                         612,84                     16,25                     09/03/18 12/03/18
Março 4.254,84                 565,89                    565,89                            -                         565,89                     -                         10/04/18 29/03/18
Abril 4.254,84                 565,89                    565,89                            -                         565,89                     12,57                     10/05/18 02/05/18
Maio 4.254,84                 565,89                    565,89                            -                         565,89                     14,84                     08/06/18 25/05/18
Junho 4.254,84                 565,89                    565,89                            -                         565,89                     -                         10/07/18 29/06/18
Julho 4.254,84                 565,89                    565,89                            -                         565,89                     -                         10/08/18 30/07/18
Agosto 4.604,64                 612,42                    612,42                            -                         612,42                     -                         10/09/18 05/09/18
Setembro 4.254,84                 565,89                    565,89                            -                         565,89                     -                         10/10/18 28/09/18
Outubro 4.254,84                 565,89                    565,89                            -                         565,89                     -                         09/11/18 30/10/18
Novembro 4.254,84                 565,89                    565,89                            -                         565,89                     -                         10/12/18 10/12/18
Dezembro 4.149,90                 551,94                    551,94                            -                         551,94                     -                         10/01/19 28/12/18
13º Salário 4.254,84                 565,89                    565,89                            -                         565,89                     -                         20/12/18 08/02/19
TOTAL 56.629,35               7.531,70                 7.531,70                         -                         7.531,70                  47,97                     

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 48, de 19 de dezembro de 2018

BASE DE CÁLCULO
RECOLHIDA 

DATA DO 
VENCIMENTO  

DATA DO 
REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.973,43                 1.069,79                 1.069,79                         1.069,79                 -                          09/02/18 20/02/18
Fevereiro 4.607,82                 991,15                    991,15                            991,15                    -                          09/03/18 12/03/18
Março 4.254,84                 915,23                    915,23                            915,23                    -                          10/04/18 29/03/18
Abril 4.254,84                 915,23                    915,23                            915,23                    -                          10/05/18 02/05/18
Maio 4.254,84                 915,23                    915,23                            915,23                    -                          08/06/18 25/05/18
Junho 4.254,84                 915,23                    915,23                            915,23                    -                          10/07/18 29/06/18
Julho 4.254,84                 915,23                    915,23                            915,23                    -                          10/08/18 30/07/18
Agosto 4.604,64                 990,46                    990,46                            990,46                    -                          10/09/18 05/09/18
Setembro 4.254,84                 915,23                    915,23                            915,23                    -                          10/10/18 28/09/18
Outubro 4.254,84                 915,23                    915,23                            915,23                    -                          09/11/18 30/10/18
Novembro 4.254,84                 915,23                    915,23                            915,23                    -                          10/12/18 10/12/18
Dezembro 4.149,90                 892,65                    892,65                            892,65                    -                          10/01/19 28/12/18
13º Salário 4.254,84                 915,23                    915,23                            915,23                    -                          20/12/18 08/02/19
TOTAL 56.629,35               12.181,12               12.181,12                       12.181,12               -                          

RECOLHIDA 
DATA DE 

VENCIMENTO 
DATA DE 
REPASSE 

Resolução TC n° 48, de 19 de dezembro de 2018
ANEXO XI-C

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
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